

**Protokół nr     / 2015**  
**z XVIII Sesji Rady Gminy Załuski odbytej**  
**w dniu 16 grudnia 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**  
**w Załuskach**  
**pod przewodnictwem**  
Przewodniczącego Rady Gminy Załuski  
**Edwarda Aleksandrowskiego**

Obrady rozpoczęto o godz. 15.00– zakończono o godz.16.15

Radni obecni na sesji – 12 osób (nieobecni radni: W. Jaworski, A. Kochański, E. Mazanek)

Radni i sołtysi uczestniczyli w obradach według załączonych list obecności (załącznik nr 1,2).

**Urząd Gminy reprezentowali:**

Wójt Gminy – Romuald Woźniak

Zastępca Wójta – Jarosław Stefański

Sekretarz Urzędu Gminy – Urszula Szybińska

**Proponowany porządek dzienny:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku dziennego.
3. Wystąpienia okolicznościowe.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uczczenia 25. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Rzeczypospolitej Polskiej.
5. Wręczenie pamiątkowych dyplomów i statuetek zaproszonym gościom.
6. Zamknięcie sesji.

**Ad. pkt. 1) i 2) Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i odczytanie porządku dziennego.**

Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, mieszkańców, prasę oraz przybyłych gości. Stwierdził quorum i odczytał porządek dzienny. Następnie zaprosił do stołu prezydialnego pierwszego Przewodniczącego Rady pana Feliksa Nowickiego.

*(Stan radnych – 11 radnych)*

**Głosowanie :**

Rada w głosowaniu - „za” - 11 głosów – jednogłośnie przyjęła porządek sesji.

**Ad. pkt 3) Wystąpienia okolicznościowe.**

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zebranych gościom za przybycie. Następnie zwrócił się do byłych i obecnych radnych, dziękując za trud i poświęcenie jaki włożyli w budowanie samorządu lokalnego. Dalej odczytał protokół z pierwszej sesji z 1990 roku nowo powstałego samorządu lokalnego.

Następnie Przewodniczący aby poprosił Wójta Gminy o zabranie głosu.

Wójt powitał wszystkich zebranych, następnie poprosił o uczczenie minutą ciszy tych wszystkich samorządowców, którzy w ciągu minionych 25 lat odeszli od nas.

Wspominał również o nieobecności byłego wójta pana E. Budnika z racji choroby, poprosił o oklaski dla niego.

Wójt zauważył, że w 1990 roku miał sposobność być w sejmie, kiedy uchwalano ustawę o samorządzie gminnym. Zauważył, że po Konstytucji 3 Maja był najważniejszym dokumentem uchwalonym przez parlament. Ustawa wprowadziła pewną rywalizację między społecznościami sąsiednimi, i wybór swoich przedstawicieli do małego parlamentu jakim jest Rada Gminy i bezpośrednio wybory Wójta dały fundament stabilności władzy w małych środowiskach. Mówił, że zawsze muszą się ścierać różne poglądy, ale najważniejsze jest uzyskanie konsensusu. Przez ostatnie lata na widoczne było ścieranie się poglądów, i wybieranie lepszego, co lepiej służyłoby gminie. Nie przyjmuje do wiadomości, że ktoś działa na szkodę gminy, tylko inaczej sprawę postrzega.

Przypominał, że kilka lat temu obiecywał, że będzie sumiennie jako Wójt Gminy pracował na rzecz rozwoju gminy Załuski z pomocą Urzędu Gminy. Wymienił osiągnięcia minionych lat: sprawy gospodarcze, np. doposażenie szkół, termomodernizacja szkół, remiz, budowy dróg.

Powiedział następnie o integracji mieszkańców, podał za przykład wydanie albumu, powstanie Stowarzyszeń. Integracja stanowi dowód solidarności pomiędzy mieszkańcami. Mówił również o bardzo dobrej współpracy pomiędzy rolnikami.

Na koniec powiedział, że możemy być dumni, że wspólnie pracujemy i dane będzie dalej pracować. Następnie złożył życzenia świąteczne na nadchodzące święta. Podziękował Przewodniczącemu Rady za zorganizowanie dzisiejszej uroczystej sesji upamiętniającej 25 lecie samorządu terytorialnego. Podziękował również pracownikom urzędu, którzy również należą do samorządu.

Następnie głos zabrał pan Feliks Nowicki, który powitał wszystkich zebranych, podziękował za umożliwienie zabrania głosu. Pan F. Nowicki powrócił do lat 90, i opowiedział o budowaniu struktur w samorządzie oraz budowaniu demokracji na terenie gminy Załuski.

**Ad. pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie uczczenia 25. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Rzeczypospolitej Polskiej.**

*Stan radnych – 11 Radnych*

**Głosowanie :**

**Rada w głosowaniu - „za” – 11 głosów podjęła jednogłośnie uchwałę Nr 74/XVIII/2015 w sprawie uczczenia 25. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Rzeczypospolitej Polskiej.**

**Ad. pkt 5) Wręczenie pamiątkowych dyplomów i statuetek zaproszonym gościom.**

Przewodniczący Rady wraz z Wójtem , zastępcą Wójta dokonali wręczenia pamiątkowych dyplomów i statuetek.

Pan J. Kazimierzczak podziękował w imieniu wszystkich zaproszonych za dzisiejszą uroczystość.

**Ad. pkt 6) Zamknięcie sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVIII sesję Rady Gminy Załuski o godz. 16. 15

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Aleksandrowski

Sporz. M. Szydłowska